

# **GB Holding Galten A/S**

Søndergade 25, 8464 Galten

CVR-nr. 21 24 15 39

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2020.

---

Paul Bjerring  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	GB Holding Galten A/S Søndergade 25 8464 Galten
	CVR-nr.: 21 24 15 39 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Paul Bjerring Betina Sørensen Alan Koustrup Sørensen
<b>Direktion</b>	Alan Koustrup Sørensen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Dattervirksomheder</b>	GB Grafisk, A/S, Galten Ejendomsselskabet Søndergade 25 Galten, ApS, Galten Wecom, ApS, Galten Outdoors Media, ApS, Galten Galten Folkeblad, ApS, Galten

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at besidde aktier og formueandele i selskaber samt andet dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet formål.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3 t.kr. mod 7 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.325 t.kr. mod 785 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.570</b>	<b>7.221</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-20.410	-20.410
<b>Driftsresultat</b>	<b>-17.840</b>	<b>-13.189</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.386.916	803.741
1 Andre finansielle indtægter	86.229	168.687
2 Øvrige finansielle omkostninger	-140.486	-172.396
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.314.819</b>	<b>786.843</b>
Skat af årets resultat	9.900	-2.244
<b>Årets resultat</b>	<b>1.324.719</b>	<b>784.599</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.386.916	856.280
Udbytte for regnskabsåret	800.000	800.000
Disponeret fra overført resultat	-862.197	-871.681
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.324.719</b>	<b>784.599</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	1.451.792	1.472.202
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.451.792</u>	<u>1.472.202</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.021.382	7.606.276
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.021.382</u>	<u>7.606.276</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.473.174</u></b>	<b><u>9.078.478</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.893.368	3.221.070
Tilgodehavende selskabsskat	0	117.756
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	439.600	0
Tilgodehavender i alt	<u>4.332.968</u>	<u>3.338.826</u>
Likvide beholdninger	<u>4.649</u>	<u>94</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.337.617</u></b>	<b><u>3.338.920</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.810.791</u></b>	<b><u>12.417.398</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.813.909	4.013.008
5 Overført resultat	4.215.863	3.492.045
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	800.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.329.772</b>	<b>8.805.053</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til kreditinstitutter	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	1.175.009	1.137.498
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.251	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.791.575	2.446.607
Selskabsskat	251.749	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	7.951	0
Anden gæld	237.484	20.740
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.481.019	3.612.345
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.481.019</b>	<b>3.612.345</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.810.791</b>	<b>12.417.398</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægt tilknyttede virksomheder	86.229	168.687
	<u><b>86.229</b></u>	<u><b>168.687</b></u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	48.967	70.292
Andre finansielle omkostninger	91.519	102.104
	<u><b>140.486</b></u>	<u><b>172.396</b></u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	500.000	500.000
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	4.013.008	3.156.728
Resultatandel	1.386.916	856.280
Korrektion tidligere års opskrivning	-1.586.015	0
	<u><b>3.813.909</b></u>	<u><b>4.013.008</b></u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	3.492.045	2.620.364
Årets overførte overskud eller underskud	-862.197	871.681
Korrektion tidligere års opskrivning indre værdi	1.586.015	0
	<u><b>4.215.863</b></u>	<u><b>3.492.045</b></u>

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2019	800.000	800.000
Udloddet udbytte	-800.000	-800.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
	<b><u>800.000</u></b>	<b><u>800.000</u></b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør 1.452 t.kr.

**8. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 2.199 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
